
Uveřejněno dne 30. dubna 2017, opraveno 15. května 2017

BNP PariBas Cardif PojišťovNa, a. s.

Čtvrtletní zpráva / k 31. ProsiNCi 2016



Čtvrtletní zpráva / k 31. 12. 2016 BNP PariBas Cardif PojišťovNa, a. s.

záKlaDní ÚDaJe  
O SpOleČnOStI

záKlaDní KapItál  
pOČet aKcIí

Obchodní jméno společnosti: BNP Paribas Cardif Pojišťovna, a. s.

právní forma: akciová společnost

Sídlo: Plzeňská 3217/16, 150 00 Praha 5, Česká republika

Webové stránky: www.cardif.cz

zapsaná v or u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka číslo 4327
datum zápisu: 11. 10. 1996

IČ: 25080954

DIČ: CZ25080954

Datum zápisu do obchodního rejstříku: 11. 10. 1996  
 
Datum poslední změny: 30. 1. 2015  
 
Účel poslední změny: změna údajů týkajících se člena dozorčí rady  

výše zK zapsaného do Or: 1 240 000 000,- kč   
 
výše splaceného zK: 100%   
 
Druh, forma a podoba: kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě   
 
Jmenovitá hodnota emitované akcie: 1 000,- kč   
 
počet emitovaných akcií o jmenovité hodnotě 1 000,- Kč: 1 240 000 ks 

k 31. 12. 2016 BNP Paribas Pojišťovna, a.s. nedržela žádné vlastní účastnické cenné papíry.

Informace o konečné mateřské společnosti
právní forma, adresa sídla: BNP PariBas s.a.
 akciová společnost se sídlem 16, boulevard des italiens - 75009 Paris,  francie 

nepřímý podíl na zK (v %): 99,99 % 99,99 % 

vlastnická struktura

Bnp parIBaS (Fr)

Bnp parIBaS carDIF S. a. (Fr)

cardif  
assurance 

vie (Fr)

cardif 
assurances  

risques  
Divers (Fr)

Bnp paribas  
cardif  

pojišťovna  
a.s. (cz)

Bnp paribas  
cardif 

osiguranje 
d.d. (hr)

carDIF 
Biztosító  

Magyarorszák  
zrt. (hU)

carDIF 
Életbiztosító 

Magyarorszák 
zrt. (hU) 

poisťovňa 
cardif Slovakia, 

a.s. (SK)

Cardif LEBENsvErsiCHErUNG
Niederlassung Österreich (aT)

Cardif aLLGEMEiNE vErsiCHErUNG
Niederlassung Österreich (aT)

Cardif - assurances risques divers sa 
Paris Bucharest Branch (ro)

Cardif obsto Zastrahovane, klon 
Bulgaria (BG)

Cardif assurance vie sa Paris 
Bucharest Branch (ro)

Cardif jivotozastrahovane, klon 
Bulgaria (BG)

GiE BNP Paribas Cardif (fr)

99,99 %

100 % 100 % 100 % 100 %

většinový majetkový podíl

menšinový majetkový podíl



Čtvrtletní zpráva / k 31. 12. 2016 BNP PariBas Cardif PojišťovNa, a. s.

OSOBy  
a FUnKce
Členové představenstva
jméno: Mgr. ToMÁš kadLEC, Ph.d.
funkce: předseda představenstva 
den vzniku funkce: 25. března 2013
den vzniku členství: 5. března 2013
bydliště: randova, 150 00 Praha 5 - smíchov, Česká republika 

jméno: MarTiN sTEiNEr 
funkce: místopředseda představenstva
den vzniku členství: 1. 6. 2012 
bydliště: Polská, 12000 Praha 2 - vinohrady, Česká republika

jméno: ing. ZdENĚk jaroš 
funkce: člen představenstva 
den vzniku členství: 31. 12. 2015
bydliště: farská, 198 00 Praha 9 - Hostavice, Česká republika

Členové dozorčí rady
jméno: PiEr-PaoLo diPaoLa 
funkce: předseda dozorčí rady 
den vzniku funkce: 7. 1. 2013
den vzniku členství: 3. 12. 2012 
bydliště: rue Charles rhoné 12, 78100 saint Germain en Laye, francouzská republika 

jméno: doMiNiQUE BarTHaLoN 
funkce: místopředseda dozorčí rady 
den vzniku členství: 22. 12. 2014 
den vzniku funkce: 22. 12. 2014 
bydliště: rue voltaire 73, 92300 Levallois-Perret, francouzská republika 

jméno: radEk PaLivEC 
funkce: člen dozorčí rady 
den vzniku členství: 3. 12. 2012 
bydliště: Purkyňova, 251 01 Říčany, Česká republika 

jméno: GEorGi diMiTrov GEorGiEv
funkce: člen dozorčí rady 
den vzniku členství: 30. 1. 2015
bydliště: senovážné náměstí, 110 00 Praha 1 - Nové Město, Česká republika 

akcionáři
obchodní firma: BNP PariBas Cardif 
sídlo: Paříž, Boulevard Haussmann 1, 750 09, francouzská republika 
identifikační číslo: 382 983 922

jediným akcionářem společnosti je BNP PariBas Cardif s.a. 
konečnou mateřskou společností je BNP PariBas s.a., která má sídlo ve francii.



Čtvrtletní zpráva / k 31. 12. 2016 BNP PariBas Cardif PojišťovNa, a. s.

OSOBy, KterÉ SKUteČně říDí 
a KOntrOlUJí ČInnOSt pOJIšťOvny
představenstvo
Jméno: MGr. ToMÁš kadLEC, Phd.
Funkce, od data: Předseda představenstva s účinností od 25. 3. 2013
pozice v pojišťovně: Generální ředitel, předseda představenstva 
 Dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady: Narozen 20. 6. 1973, bydliště Praha. Působil 
jako Management Consultant v Mckinsey&Company, dva roky zastával pozici Business development 
director v direct Pojišťovně. v BNP Paribas Cardif Pojišťovně působí od roku 2012 jako generální 
ředitel a předseda představenstva. je absolventem Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity karlovy.

Jméno: MarTiN sTEiNEr, MBa
Funkce, od data: Místopředseda představenstva s účinností od 6. 1. 2016
pozice v pojišťovně: Ředitel obchodního úseku, místopředseda představenstva 
 Dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady: Narozen 26. 11. 1969, bydliště Praha. svou 
profesní kariéru začal v pojišťovně amcico aiG Life, působil též v iNG Bank a international sos assi-
stance. v BNP Paribas Cardif Pojišťovně působí od roku 2006, od roku 2008 je ředitelem obchodního 
úseku. od roku 2016 je též místopředsedou představenstva. Titul MBa získal na LiGs University.

Jméno: ing. ZdENĚk jaroš, MBa
Funkce, od data: Člen představenstva s účinností od 31. 12. 2015
pozice v pojišťovně: Člen představenstva
 Dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady: Narozen 6. 8. 1975, bydliště Praha. svou pro-
fesní kariéru začínal v GE Money Bank. v BNP Paribas Cardif Pojišťovně působí od roku 2002: nejprve 
na pozici obchodního ředitele, poté na pozici generálního ředitele a od roku  2013 je pověřen vede-
ním regionu jako Head of Central Europe. je absolventem vysokého učení technického v Brně, titul 
MBa získal na London international Graduate school.

Dozorčí rada
Jméno: PiEr-PaoLo diaPoLa
Funkce, od data: Předseda dozorčí rady s účinností od 3. 12. 2012
pozice v pojišťovně: Předseda dozorčí rady
 Dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady: Narozen 13. 12. 1958, bydliště fran-
cie. je absolventem iNsEad Business school. ve skupině BNP Paribas působí od roku 1988.  
v současnosti působí na pozici Head of zone (Head of Continental Europe).

Jméno: doMiNiQUE BarTHaLoN
Funkce, od data: Místopředseda dozorčí rady s účinností od 22. 12. 2014
pozice v pojišťovně: Místopředseda dozorčí rady
 Dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady: Narozena 14. 3. 1962, bydliště francie. je absol-
ventkou francouzské Ecole National de la statistique et de l´administration Economique. ve skupině 
BNP Paribas působí od roku 1985. v současnosti působí na pozici Head of strategy and development.

Jméno: Mgr. radEk PaLivEC
Funkce, od data: Člen dozorčí rady s účinností od 3. 12. 2012
pozice v pojišťovně: Hlavní finanční kontrolor, člen dozorčí rady
 Dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady: Narozen 13. 3. 1975, bydliště Říčany. Profesní 
kariéru začal jako controller ve společnosti reemtsma international Praha, (pozdější imperial Toba-
cco Cr). v BNP Paribas Cardif Pojišťovně působí od roku 2008, nejprve na pozici controllera, od roku 
2014 na pozici vedoucího controllingu. je absolventem Přírodovědecké fakulty Univerzity karlovy.

Jméno: GEorGi diMiTrov GEorGiEv
Funkce, od data: Člen dozorčí rady s účinností od 30. 1. 2015
pozice v pojišťovně: Člen dozorčí rady
 Dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady: Narozen 25. 11. 1972, bydliště Pra-
ha. je absolventem University of National and World Economy, sofia a Georgetown Uni-
versity, Washington d.C. ve skupině BNP Paribas působí od roku 1997. v současnosti pů-
sobí jako vedoucí organizační složky BNP Paribas fortis sa/Nv, pobočka Česká republika. 

výbor pro audit
Jméno: doMiNiQUE BarTHaLoN
Funkce, od data: Člen výboru pro audit s účinností od 5. 5. 2016
pozice v pojišťovně: Člen výboru pro audit
 Dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady: Narozena 14. 3. 1962, bydliště francie. je absol-
ventkou francouzské Ecole National de la statistique et de l´administration Economique. ve skupině 
BNP Paribas působí od roku 1985. v současnosti působí na pozici Head of strategy and development.

Jméno: ing. irENa TrENČiNskÁ
Funkce, od data: Člen výboru pro audit s účinností od 5. 5. 2016
pozice v pojišťovně: Člen výboru pro audit
 Dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady: Narozena 18. 4. 1963, bydliště Náchod. je ab-
solventkou vysoké školy ekonomické v Praze. od roku 1994 působí jako účetní poradce, od roku 2005 
též jako daňový poradce. je certifikovaným účetním a daňovým poradcem.

Jméno: EriC GraNGEr
Funkce, od data: Člen výboru pro audit s účinností od 1. 4. 2016
pozice v pojišťovně: Člen výboru pro audit
 Dosavadní zkušenosti a kvalifikační předpoklady: Narozen 19. 3. 1973, bydliště francie. je ab-
solventem pařížské sorbonny (obor účetnictví, audit a controlling). ve skupině působí od roku 2014,  
na pozici Permanent Control Coordinator.

k 31. 12. 2016 BNP Paribas Cardif Pojišťovna neevidovala žádné úvěry a zápůjčky poskytnuté oso-
bám, které skutečně řídí pojišťovnu ani osobám, které kontrolují činnost pojišťovny a ani neposkytla  
za tyto osoby žádné záruky.

k 31. 12. 2016 byl člen představenstva Zdeněk jaroš členem dozorčí rady společnosti Poisťovňa 
Cardif slovakia, a.s. Žádný další z členů představenstva nebyl členem voleného orgánu jiné právnické 
osoby.



Čtvrtletní zpráva / k 31. 12. 2016 BNP PariBas Cardif PojišťovNa, a. s.

OrganIzaČní StrUKtUra 
Bnp parIBaS carDIF pOJIšťOvna, a. S.

generální ředitel, předseda představenstva
chief executive Officer, chairman of the Board

office manažerka
/asistentka generálního ředitele

office Manager
/assistant to CEo Oddělení interního auditu a interních kontrol

interní auditor, Permanent Controller
Internal audit and permanent controls

internal auditor, Permanent Controller

Oddělení compliance
compliance dept. 
Compliance officers

vedoucí 
oddělení risku

chief 
risk Officer

vedoucí 
finančního oddělení 

head of 
Finance 

Hlavní účetní
Chief accountant

finanční kontroloři
financial Controllers

senior účetní
senior accountant

Hlavní finanční 
kontrolor

Chief financial
Controller

vedoucí  
hr oddělení 

head of 
hr

Hr 
Generalist

vedoucí oddělení 
pojistné matematiky

local chief 
actuary

Pojistný 
matematici

actuary

Oddělení Management
accountingu
Management 

accounting Dept.

finanční kontroloři
financial

Controllers

vedoucí  
právního 
oddělení

head of legal

Právník
in-House 
Lawyer

vedoucí oddělení  
Business Developmentu

head of 
Business Development

senior relationship 
Manager

diversification 
Project Manager

account Manager

vedoucí oddělení
product Factory
head of product

Factory Dpt.

Produktový 
a marketingový 

manažer
Product 

and Marketing 
Manager

Multichannel 
distribution

ředitel 
It oddělení

chief 
It Officer

iT Project 
Manager security officeriT manažer

iT Manager

senior iT 
architect

oddělení iT 
podpory

iT support

iT analytik
iT analyst

funkční analytik
functional analyst

Business 
analytik

Business
analyst

iT Tester

senior relationship 
Manager

relationship Managers

account Manager

ředitel obchodního úseku
místopředseda představenstva

chief Sales Officer
vice chairman of the Board

vedoucí 
provozního oddělení

head 
of Operations

MUW
Medical advisor
Medical advisor

junior

Oddělení likvidace
registrátor pojistných událostí
Likvidátor pojistných událostí

personal claims
Claims registrar

Loss adjuster

vedoucí oddělení 
likvidace a MUW
Head of Personal 
Claims and MUW

transformace & podpora
Business analytik

transformation & Support
Business analyst

Oddělení správy dat
správce pojistného kmene skupinového pojištění
správce pojistného kmene individuálního pojištění

administrátor plateb
Data processing

administrator of insurance stock - Group insurance
administrator of insurance stock - individual insurance

Payment administrator

Oddělení technické likvidace
Likvidátor technických pojistných 

událostí
technical & hOMe claims

Technical Loss adjuster

Oddělení stížností
Manažer stížností, administrativní pracovník oddělení stížností

complaints Dpt.
Complaints Manager, administrative support

zákaznický servis
vedoucí oddělení zákaznického servisu

operátoři zákaznického servisu
customer service

Customer service supervisor, Customer service operators

***Board of Directors

k 31. 12. 2016 byl přepočtený stav zaměstnanců 84



Čtvrtletní zpráva / k 31. 12. 2016 BNP PariBas Cardif PojišťovNa, a. s.

přeDMět
pODnIKání
předmětem podnikání společnosti je v rozsahu povolení České národní banky jako orgánu 
dohledu v pojišťovnictví: 
1. pojišťovací činnost podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví: 
–   v rozsahu pojistných odvětví životních pojištění bod i. písm. a), c) uvedených v části a přílohy č. 1 

k zákonu o pojišťovnictví 
–   v rozsahu pojistných odvětví neživotních pojištění bod 1, 2, 3, 8, 9, 13, 16, 18 uvedených v části B 

přílohy č. 1 k zákonu o pojišťovnictví 

2. Činnosti související s pojišťovací činností 
–  zprostředkovatelská činnost podle zákona o pojišťovnictví, 
–   poradenská činnost související s pojištěním fyzických a právnických osob podle zákona  

o pojišťovnictví, 
–   šetření pojistných událostí prováděné na základě smlouvy s pojišťovnou podle zákona  

o pojišťovnictví, 
–  provozování zprostředkovatelské činnosti v oblasti stavebního spoření, 
–  provozování zprostředkovatelské činnosti v oblasti penzijního připojištění, 
–   provozování vzdělávací činnosti pro pojišťovací zprostředkovatele a samostatné likvidátory  

pojistných událostí. 

3. zajišťovací činnost pro neživotní zajištění podle zákona o pojišťovnictví 

přehled činností skutečně vykonávaných
1. pojišťovací činnost podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví: 
–  v rozsahu pojistných odvětví životních pojištění bod i. písm. a), c) uvedených v části a přílohy č. 1 

k zákonu o pojišťovnictví 
–  v rozsahu pojistných odvětví neživotních pojištění bod 1, 2, 8, 9, 13, 16, 18 uvedených v části B 

přílohy č. 1 k zákonu o pojišťovnictví 

2. Činnosti související s pojišťovací činností 
–  zprostředkovatelská činnost podle zákona o pojišťovnictví, 
–  poradenská činnost související s pojištěním fyzických a právnických osob podle zákona  

o pojišťovnictví, 
–  šetření pojistných událostí prováděné na základě smlouvy s pojišťovnou podle zákona o pojišťov-

nictví, 
–  provozování vzdělávací činnosti pro pojišťovací zprostředkovatele a samostatné likvidátory  

pojistných událostí. 

3. zajišťovací činnost pro neživotní zajištění podle zákona o pojišťovnictví 

přehled činností, jejichž vykonávání nebo poskytování bylo Českou národní bankou  
omezeno, nebo pozastaveno
k 31. 12. 2016 nebyla žádná z činností BPN Paribas Cardif Pojišťovny, a.s. omezena nebo pozastavena.



Čtvrtletní zpráva / k 31. 12. 2016 BNP PariBas Cardif PojišťovNa, a. s.

FInanČní 
UKazatele 

aktuální poměrové ukazatele

Ukazatel (mil. Kč) neživotní pojištění Životní pojištění

rentabilita průměrných aktiv (roaa) 100% * Zisk nebo ztráta za účetní období / aktiva celkem 3,781%

rentabilita průměrného vlastního kapitálu (roaE) 100% * Zisk nebo ztráta za účetní období 
/ vlastní kapitál 7,742%

Combined ratio v neživotním pojištění

100% * (náklady na pojistná plnění, včetně změny stavu 
rezervy na pojistná plnění, očištěných od zajištění 

+ čistá výše provozních nákladů) 
/ zasloužené pojistné, očištěné od zajištění

86,660%



Čtvrtletní zpráva / k 31. 12. 2016 BNP PariBas Cardif PojišťovNa, a. s.

I. technický účet k neživotnímu pojištění 1

výsledek technického účtu k neživotnímu pojištění (∑) 1 132 126

Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění (∑) 2 2 046 664

Předepsané pojistné, očištěné od zajištění (∑) 3 2 011 466

Předepsané hrubé pojistné 4 2 023 155

Pojistné postoupené zajišťovatelům 5 -11 689

Změna stavu rezervy na nezasloužené poj., očištěné od zajiš. (∑) 6 35 198

Změna stavu hrubé výše rezervy na nezasloužené pojistné 7 62 250

Změna stavu rezervy na nezasloužené pojistné, podíl zajišťo. 8 -27 052

Převedené výnosy z finan. umístění z netechnického účtu 9 962

ostatní technické výnosy, očištěné od zajištění 10 7 186

Náklady na poj. pl. včetně změny Tr, očištěné od zajištění (∑) 11 -467 782

Náklady na pojistná plnění, očištěné od zajištění (∑) 12 -418 427

Hrubá výše nákladů na pojistná plnění 13 -432 487

Náklady na pojistná plnění, podíl zajišťovatelů 14 14 060

Změna stavu rezervy na poj. pl., očištěné od zajištění (∑) 15 -49 355

Změna stavu hrubé výše rezervy na pojistná plnění 16 -44 345

Změna stavu rezervy na pojistná plnění, podíl zajišťovatelů 17 -5 010

Změny stavu ostatních tech. rezerv, očištěné od zajištění 18  

Prémie a slevy, očištěné od zajištění 19 -150 434

Čistá výše provozních nákladů (∑) 20 -1 304 127

Pořizovací náklady na pojistné smlouvy 21 -1 103 613

Změna stavu časově rozlišených pořizovacích nákladů 22 -38 499

I. technický účet k neživotnímu pojištění 1

správní režie 23 -180 980

Provize od zajišťovatelů a podíly na ziscích 24 18 965

ostatní technické náklady, očištěné od zajištění 25 -343

Změna stavu vyrovnávací rezervy 26  

výKaz zISKU a ztrát K 31. 12. 2016
(v tISících KČ)



Čtvrtletní zpráva / k 31. 12. 2016 BNP PariBas Cardif PojišťovNa, a. s.

II. technický účet k životnímu pojištění 1

výsledek technického účtu k životnímu pojištění (∑) 1 35 730

Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění (∑) 2 294 325

Předepsané pojistné, očištěné od zajištění (∑) 3 186 729

Předepsané hrubé pojistné 4 195 011

Pojistné postoupené zajišťovatelům 5 -8 282

Změna stavu rezervy na nezasloužené poj., očištěné od zajiš. (∑) 6 107 596

Změna stavu hrubé výše rezervy na nezasloužené pojistné 7 107 596

Změna stavu rezervy na nezasloužené pojistné, podíl zajišťo. 8  

výnosy z finančního umístění (∑) 9 3 143

výnosy z podílů 10  

výnosy z ostatního finančního umístění (∑) 11 3 143

výnosy z pozemků a staveb (nemovitosti) 12  

výnosy z ostatních investic (mimo nemovitostí) 13 3 143

Změny hodnoty finančního umístění - výnosy 14  

výnosy z realizace finančního umístění 15  

Přírůstky hodnoty finančního umístění 16  

ostatní technické výnosy, očištěné od zajištění 17 2 152

Náklady na poj. pl. včetně změny Tr, očištěné od zajištění (∑) 18 -51 725

Náklady na pojistná plnění, očištěné od zajištění (∑) 19 -48 158

Hrubá výše nákladů na pojistná plnění 20 -52 928

Náklady na pojistná plnění, podíl zajišťovatelů 21 4 770

Změna stavu rezervy na poj. pl., očištěné od zajištění (∑) 22 -3 567

II. technický účet k životnímu pojištění 1

Změna stavu hrubé výše rezervy na pojistná plnění 23 -684

Změna stavu rezervy na pojistná plnění, podíl zajišťovatelů 24 -2 883

Změny stavu ostatních tech. rezerv, očištěné od zajištění (∑) 25  

Změna stavu rezervy pojistného živ. poj., očištěná od zajiš. (∑) 26  

Změna stavu hrubé výše rezervy pojistného životních pojišt. 27  

Změna stavu rezervy poj. živ. pojištění, podíl zajišťovatelů 28  

Změna stavu ostat. Tr (mimo rez. živ. poj.), očiš. od zajiš. 29  

Prémie a slevy, očištěné od zajištění 30 -4 099

Čistá výše provozních nákladů (∑) 31 -205 064

Pořizovací náklady na pojistné smlouvy 32 -107 429

Změna stavu časově rozlišených pořizovacích nákladů 33 -87 500

správní režie 34 -17 295

Provize od zajišťovatelů a podíly na ziscích 35 7 160

Náklady na finanční umístění (∑) 36  

Náklady na správu finančního umístění, včetně úroků 37  

Změna hodnoty finančního umístění - náklady 38  

Náklady spojené s realizací finančního umístění 39  

Úbytky hodnoty finančního umístění 40  

ostatní technické náklady, očištěné od zajištění 41  

Převod výnosů z finančního umístění na netechnický účet 42 -3 002

výKaz zISKU a ztrát K 31. 12. 2016
(v tISících KČ)



Čtvrtletní zpráva / k 31. 12. 2016 BNP PariBas Cardif PojišťovNa, a. s.

III. netechnický účet 1

Zisk nebo ztráta za účetní období (∑) 1 132 935

Zisk nebo ztráta z běžné činnosti po zdanění (∑) 2 133 232

výsledek technického účtu k neživotnímu pojištění 3 132 126

výsledek technického účtu k životnímu pojištění 4 35 730

výnosy z finančního umístění (∑) 5 8 424

výnosy z podílů 6  

výnosy z ostatního finančního umístění (∑) 7  

výnosy z pozemků a staveb (nemovitosti) 8  

výnosy z ostatních investic (mimo nemovitostí) 9  

Změny hodnoty finančního umístění - výnosy 10  

výnosy z realizace finančního umístění 11 8 424

Převedené výnosy fin. umístění z technického účtu k živ.poj. 12 3 002

Náklady na finanční umístění (∑) 13 -9 288

Náklady na správu finančního umístění, včetně úroků 14  

Změna hodnoty finančního umístění - náklady 15  

Náklady spojené s realizací finančního umístění 16 -9 288

Převod výnosů z fin. umístění na tech. účet k neživ. poj. 17 -962

ostatní výnosy 18 7 275

ostatní náklady 19 -105

daň z příjmů z běžné činnosti 20 -42 970

Mimořádný zisk nebo ztráta (∑) 21 -1

Mimořádné výnosy 22  

III. netechnický účet 1

Mimořádné náklady 23 -1

daň z příjmů z mimořádné činnosti 24  

ostatní daně neuvedené v předcházejících položkách 25 -296

výKaz zISKU a ztrát K 31. 12. 2016
(v tISících KČ)



Čtvrtletní zpráva / k 31. 12. 2016 BNP PariBas Cardif PojišťovNa, a. s.

I. aktiva
Údaj nekompenzova-
ný o opravné položky 

a oprávky (∑)

Opravné položky 
a oprávky

Údaj kompenzovaný 
o opravné položky 

a oprávky

1 2 3

aktiva celkem (∑) 1 3 572 142 55 882 3 516 260

Pohledávky za upsaný základní kapitál 2    

dlouhodobý nehmotný majetek 3 49 697 38 822 10 875

Zřizovací výdaje 4    

Goodwill 5    

finanční umístění (investice) (∑) 6 2 081 991 125 2 081 866

Pozemky a stavby (nemovitosti) 7 769 125 644

Provozní nemovitosti 8 769 125 644

finanční umístění v podnikatelských seskupeních (∑) 9    

Podíly v ovládaných osobách 10    

dluhové CP vydané ovládanými osobami a půjčky těmto osobám 11    

Podíly s podstatným vlivem 12    

dluhové CP vydané os., ve kterých má úč. jedn. podst. vliv 13    

jiná finanční umístění (∑) 14 2 081 222  2 081 222

akcie a ostatní CP s proměnlivým výnosem, ostatní podíly 15 40 052  40 052

dluhové cenné papíry (∑) 16 835 766  835 766

Cenné papíry oceň. reál. hodn. proti účtům nákladů a výnosů 17 835 766  835 766

dluhopisy "oECd" držené do splatnosti 18    

ostatní cenné papíry držené do splatnosti 19    

finanční umístění v investičních sdruženích 20    

ostatní půjčky 21    

I. aktiva
Údaj nekompenzova-
ný o opravné položky 

a oprávky (∑)

Opravné položky 
a oprávky

Údaj kompenzovaný 
o opravné položky 

a oprávky

depozita u finančních institucí 22 1 205 404  1 205 404

ostatní finanční umístění 23    

depozita při aktivním zajištění 24    

finanční umístění ŽP, je-li nositelem inv. rizika pojistník 25    

dlužníci (∑) 26 250 672 343 250 329

Pohledávky z operací přímého pojištění (∑) 27 220 801 343 220 458

Pojistníci 28 220 801 343 220 458

Zprostředkovatelé 29    

Pohledávky z operací zajištění 30 5 133  5 133

ostatní pohledávky 31 24 738  24 738

ostatní aktiva (∑) 32 385 276 16 592 368 684

dlouhodobý hm. majetek, jiný než pozemky a stavby, a zásoby 33 23 576 16 592 6 984

Hotovost na účtech u fin. institucí a hotovost v pokladně 34 361 700  361 700

jiná aktiva 35    

Přechodné účty aktiv (∑) 36 804 506  804 506

Naběhlé úroky a nájemné 37    

odložené pořizovací náklady na pojistné smlouvy (∑) 38 792 932  792 932

odložené pořizovací nákl. na poj. smlouvy v živ. poj. 39 128 232  128 232

odložené pořizovací nákl. na poj. smlouvy v neživ. poj. 40 664 700  664 700

ostatní přechodné účty aktiv 41 11 574  11 574

dohadné položky aktivní 42 9 792  9 792

rOzvaha K 31. 12. 2016
(v tISících KČ)



Čtvrtletní zpráva / k 31. 12. 2016 BNP PariBas Cardif PojišťovNa, a. s.

II. pasiva hrubá hodnota (∑) podíl zajišťovatelů 
na tr Čistá hodnota

1 2 3

pasiva celkem (∑) 1 X X 3 516 260

vlastní kapitál (∑) 2 X X 1 717 048

Základní kapitál 3 X X 1 240 000

Změny základního kapitálu 4 X X  

vlastní akcie nebo vl. zatímní listy, vl. obch. podíly 5 X X  

Emisní ážio 6 X X  

rezervní fond na nové ocenění 7 X X  

ostatní kapitálové fondy 8 X X 250 000

rezervní fond a ostatní fondy ze zisku 9 X X 94 113

Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých úč. období 10 X X  

Zisk nebo ztráta běžného účetního období 11 X X 132 935

Podřízená pasiva 12 X X  

Technické rezervy (∑) 13 1 632 480 23 029 1 609 451

rezerva na nezasloužené pojistné (∑) 14 1 081 626 14 022 1 067 604

rezerva na nezasl. pojistné vztahující se k poj. odv. ŽP 15 162 982 9 787 153 195

rezerva na nezasl. pojistné vztahující se k poj. odv. NP 16 918 644 4 235 914 409

rezerva pojistného životních pojištění 17    

rezerva na pojistná plnění (∑) 18 396 064 7 358 388 706

rezerva na pojistná plnění vztahující se k poj. odv. ŽP 19 47 968 1 931 46 037

rezerva na pojistná plnění vztahující se k poj. odv. NP 20 348 096 5 427 342 669

II. pasiva hrubá hodnota (∑) podíl zajišťovatelů 
na tr Čistá hodnota

rezerva na prémie a slevy (∑) 21 154 790 1 649 153 141

rezerva na prémie a slevy vztahující se k poj. odv. ŽP 22 6 139 99 6 040

rezerva na prémie a slevy vztahující se k poj. odv. NP 23 148 651 1 550 147 101

vyrovnávací rezerva 24    

rezerva na splnění závazků z použité technické úrokové míry 25    

rezerva pojistného neživotních pojištění (∑) 26    

rezerva pojistného neživ. poj. vztahující se k poj. odv. ŽP 27    

rezerva pojistného neživ. poj. vztahující se k poj. odv. NP 28    

rezerva na splnění závazků z ručení za závazky ČkP 29    

jiné rezervy (∑) 30    

jiná rezerva vztahující se k poj. odv. ŽP 31    

jiná rezerva vztahující se k poj. odv. NP 32    

Technická rezerva ŽP, je-li nositelem inv. rizika pojistník 33    

rezervy na ostatní rizika a ztráty (∑) 34 X X  

rezerva na důchody a podobné závazky 35 X X  

rezerva na daně 36 X X  

ostatní rezervy 37 X X  

depozita při pasivním zajištění 38 X X  

věřitelé (∑) 39 X X 146 264

Závazky z operací přímého pojištění 40 X X 107 263

Závazky z operací zajištění 41 X X 1 348

rOzvaha K 31. 12. 2016
(v tISících KČ)



Čtvrtletní zpráva / k 31. 12. 2016 BNP PariBas Cardif PojišťovNa, a. s.

II. pasiva hrubá hodnota (∑) podíl zajišťovatelů 
na tr Čistá hodnota

výpůjčky zaručené dluhopisem 42 X X  

směnitelné (konvertibilní) výpůjčky 43 X X  

Závazky vůči finančním institucím 44 X X  

ostatní závazky 45 X X 37 653

daňové závazky a závazky ze sociálního zabezpečení 46 X X 5 537

Garanční fond kanceláře 47 X X  

fond zábrany škod kanceláře 48 X X  

Přechodné účty pasiv (∑) 49 X X 43 497

výdaje příštích období a výnosy příštích období 50 X X 20 437

ostatní přechodné účty pasiv 51 X X 23 060

dohadné položky pasivní 52 X X 23 060

rOzvaha K 31. 12. 2016
(v tISících KČ)


